

WHO WILL BE LOST?

कसले हराउनेछ?

यो सुसमाचार ट्राक्टर एक कम्प्युटर को साथ अनुवाद गरिएको थियो। यदि तपाईं भाषा सुधार गर्न सक्नुहुनेछ वा सुधार गर्न सक्नुहुनेछ भने, कृपया info@angp.co.za मा कार्यालयलाई सम्पर्क गर्नुहोस्



त्यहाँ छन् धेरै मान्छे जो थियो बरु डर तिनीहरूले पत्ता लगाउन सक्छ लागि
यो विषय सोच्न छैन वास्तविक सत्य नरक बारेमा। तिनीहरूले सक्छ
डराउँछन् हेर्न आफूलाई स्लिप तल गर्न नरक मा धेरै छिटो
गति। अधिकांश मानिसहरू आफ्नो अन्तस्करण **quieten**
प्रयास शब्दहरू: परमेश्वर हुनुहुन्छ प्रेमको परमेश्वर
र हुनेछ कहिल्यै डाली जो कोहि मा नरक। संग यो
तिनीहरूले कल्पना भनेर पनि आफ्नो अनन्त को कुरा जीवन छ व्यवहार

भन्ने पापी जीवन गरिनेछ स्वीकार मा स्वर्ग। "पक्कै पनि तपाईं थाहा भएको छ

कि दुष्ट इच्छा छैन अधिकार परमेश्वरको राज्य। नगर्नुहोस् मूर्ख आफूलाई; मान्छे जो छन् अनैतिक वा जो मूर्तिहरू उपासना वा adulterers वा समलिङ्गी perverts छन् वा जो चोरी वा छन् लोभी वा छन् drunkards वा निन्दा अरूलाई गर्ने वा चोर हो - कुनै पनि यिनीहरूमा परमेश्वरको राज्य हुनेछ । " (१ कोरिन्थी :: -10 -१०)। "तर केही छ कि अशुद्ध शहर प्रविष्ट हुनेछ, न त जो कोहीले लज्जास्पद गर्छ जसले कुराहरू वा झूट बताउँछ। केवल जसको नाम थुमा गरेको पुस्तकमा लेखिएका छन् ती जीवित दर्ज हुनेछ शहर।" (प्रकाश २१:२: 27)।

त्यहाँ फेरि कोही छन् जसले प्रमाणित गर्न कोशिस गर्छन् कि त्यहाँ कुनै नरक नै छैन, र अर्को समूहले मानिसद्वारा बनाएको एउटा शिक्षा छ कि मृत्यु पछि हामी आगोले शुद्ध हुनेछौं र स्वर्गमा पस्नेछौं। यो नरक को बारे मा सत्य लाई जोगाउन के गर्न को लागी के गर्न को लागी आश्चर्यजनक छ। केही छ कि भन्दै यसलाई जोगिन , मृत्यु पछि कुनै जीवन हामी मरेपछि कि अन्त छ, त्यहाँ बाहिर केही छ यो गम्भीर। परमेश्वरको वचन यसो भन्छ हामीलाई त्यो "सबैजना पर्छ मर्न एक

पटक, र पछि त्यो हुन परमेश्वरले न्याय।" (हिब्रू :27: २1)। अर्को खण्ड को दुनिया को जनसंख्या मात्र ती भनेर विश्वास गर्ने मर्न रूपमा मसीहीहरूले हुनेछ बाँच्न फेरि, यो अरूलाई मर्न र त्यो हो पनि अन्त्य। एक आश्चर्यजनक को ठूलो संख्या देखि मान्छे धेरै भागहरु को को दुनिया भनेर आएको तपाईं मर्न विश्वास विश्वको फिर्ता एक फूल, को रूप वा गाई, वा एक सर्प वा केही अन्य जनावर वा प्राणी। त्यहाँ धेरै छन् अधिक झूट जो मानिसहरू विश्वास मा गर्न soothe आफ्नो मन बारे मा नरक।

त्यहाँ नरक छ?

को एक व्यक्ति जसलाई हामी सक्छौं भन्ने विश्वास माथि अरू सबैले प्रभु येशू छ। उहाँले नरक बारेमा धेरै कुरा र हामी त्यसैले हुनेछ लिन केही पनि को धेरै धर्मशास्त्र बाहिर को को शब्द परमेश्वरको र हेर्न उहाँले के भन्छन्। "जसले आफ्नो भाइलाई बेकम्मा मूर्ख भन्छ , नरकको आगोमा

जान सक्ने खतरा हुन्छ।" (मत्ती : 22 : २२) " त्यसैले यदि तपाईंको दाँया
 आँखा पाप गर्न गराउँछ, ले आउट
 र फेंक यसलाई दूर! यो छ धेरै राम्रो लागि तिमीलाई गुमाउन आफ्नो
 अंश शरीर भन्दा गर्न छ आफ्नो सारा शरीर हालियो मा नरक। आफ्नो
 भने दायाँ हात गराउँछ तपाईं गर्न पाप , यो कटौती बन्द र दूर
 फेंक! यो छ धेरै तपाईं एक गुमाउन लागि राम्रो को आफ्नो भन्दा
 limbs लागि आफ्नो सम्पूर्ण शरीर गर्न जाने गर्न नरक। " (मत्ती :: २ -30
 --30०) "तर हुनुपर्छ गर्नेहरूलाई पनि राज्य हुनेछ हालियो बाहिर को
 मा अन्धकार , तिनीहरू कहाँ हुनेछ रुन र पीसने आफ्नो दाँत।" (मत्ती ::
 १२) " शरीरलाई मार्ने तर आत्मालाई मार्न नसक्नेहरूसँग
 नडराऊ ; बरु परमेश्वरसँग डराओ, जसले शरीर र आत्मा
 दुवैले नरकमा नाश गर्न सक्दछ ।" (मत्ती १०:२: 28) "अनि तपाईं को
 लागि जस्तै, कफर्नहुम! के तपाईं आफैलाई उचाल्न चाहनुहुन्छ अप स्वर्ग?
 तपाईं! नरक लोटेका गरिनेछ जो चमत्कार भने थिए मा प्रदर्शन तपाईं मा
 प्रदर्शन गरिएको थियो , सदोम यो अझै पनि आज अस्तित्व मा
 हुनेछ!" (मत्ती ११: २ 23) "जसरी सामा बटुलेर आगोमा जलाइन्छ , त्यसरी
 नै युगको अन्त्यमा पनि त्यस्तै घटना हुनेछ: मानिसका पुत्रले आफ्ना
 दूतहरूलाई उहाँको राज्यमा जम्मा गर्न सबैलाई पठाउनेछन् जसले
 मानिसहरूलाई पाप गराउँछन्। र अरू सबै जसले खराब कामहरू गर्छन्,
 र तिनीहरूलाई दन्केको आगोको भट्टीमा प्याँकिदिनेछन्, जहाँ
 तिनीहरू रुनेछन् र दाहा किट्नेछन्। (मत्ती 13: 40-42, 49, 50)।
 " 'मित्र, तपाईं कसरी यहाँ विवाह लुगा बिना प्राप्त गर्नुभयो?' को राजा
 सोधे। तर मानिस भने केही छैन। त्यसपछि राजाले सेवकहरू भन्नुभयो 'टाइ
 तिनलाई हात र खुट्टा, र उहाँलाई अन्धकारमा बाहिर फेंक। उहाँले रुन र
 त्यहाँ आफ्नो दाँत पीसने। '" (मत्ती 22:12 , १))। "तिमी सर्पहरू र
 सर्पहरूका छोराहरू! नरकमा दोषी ठहरिनबाट तपाईं कसरी उम्कने आशा
 गर्नुहुन्छ?" (मत्ती २: 33::33।) "यी, त्यसपछि, हुनेछ बन्द अनन्त
 पठाइने सजाय, तर धार्मिक अनन्त जानेछन् जीवन।" (मत्ती २:4 ::46) यी
 हुन् तर पूरै बाइबल को केवल एक पुस्तक बाहिर केही धर्मशास्त्र र
 त्यहाँ छन् धेरै, धेरै अधिक।

नरक कस्तो छ?

एक दिन येशूले फिर्ता पर्दा थुतेर हामीलाई दिनुभयो एक झलक को नरक। मा लूका 16: 19-31, येशूले हामीलाई नरक छ के को तस्वीर दिन्छ जस्तै। उसले हामीलाई यस्तो भय **terrible** कर कुरा देखाउँदछ जुन मानव आँखाले पहिले कहिल्यै देखेको थिएन। नरकको आगो को महान सामर्थ्य संग जलाउने र आगोको यो ठूलो समुद्रको बीचमा, एक मानिस हो। यो मान्छे निद्रामा परेको छैन, ऊ जागा छ, ऊ जीवित छ र उसको वरिपरि के भइरहेको छ सो उनलाई थाहा छ । उसले देख्न सक्छ, उसले महसुस गर्न सक्छ, उसले सुन्न सक्छ र उसले आफ्नो जिब्रोबाट स्वाद लिन सक्छ। यो मान्छे एक पटक हिँड्यो र हामी अहिले गर्छौं यस पृथ्वीमा बाँचिरहेका छौं। हामी प्रचार गर्नेहरू अथवा भविष्यवक्ताहरूले सुनेका थियौं, जसरी हामी मध्ये धेरैले सुन्छौं। यस दुःखी कुरा छ त्यो लिएर कुनै सूचना मोशा र अगमवक्ताहरूलाई उहाँलाई के भन्नुभयो को, बस आज जस्तै कुनै धेरै ले सूचना को को शब्द को परमेश्वरले र को वचन को प्रचार गरे। यस मानिसले सोचेन र मृत्यु पछि जीवनको बारेमा चिन्तित थिएन । उहाँले परमेश्वरको राम्रो परमेश्वरको थियो लाग्यो सक्छ छन् र त्यसैले नरक मा उहाँलाई फेंक हुनेछ, र पनि यदि उहाँले गर्नुभयो भूमि त्यहाँ, त्यहाँ पर्याप्त पूजाहारीहरू थिए उसलाई नरक बाहिर प्रार्थना गर्न। मेरो साथी, बाबजुद सबै यो, उहाँले उतरा मा नरक र यहाँ हामी उहाँलाई हेर्न मा यी **flames** आगो को।

आफ्नो अनुहार नजर र दुःख, नजर आफ्नो आँखा मा हेर्न र देख्न पनि ठूलो डर उहाँले बाहिर पिता अब्राहामलाई, कल रूपमा आशाहीनता को, आफ्नो भयानक कराउँदै सुन्न "लिनुहोस् दया मलाई, र लाजरस पठाउन डिप आफ्नो औला मा केही पानी र शांत , मेरो जिब्रो किन भने म छु यो आगोमा ठूलो पीडा! ... त्यसपछि म तपाईंसँग प्रार्थना गर्छु, बुबा अब्राहाम, मेरो बुबाको घर, म कहाँ गर्न लाजरस पठाउन पाँच भाइ छन्। उहाँको जाऔं र तिनीहरूलाई त चेतावनी तिनीहरूले त्यो कमसेकम, दुःखको ठाउँमा आउँदैन। बुबा अब्राहामले उनलाई भने कि उनीहरूसँग मोशा र अगमवक्ताहरू छन् र उनीहरूले सुन्नु पर्छ। तर नरकको आगोको त्यो मान्छेले भने कि यदि कोही मृत्युबाट उठेर उनीहरूलाई चेतावनी दिन्छ भने उनीहरूले सुन्नेछन्। तर अब्राहाम तिनीहरूले भने छैन भने सुन्न पनि

गर्न अगमवक्ताहरू, त्यसपछि तिनीहरूले थियो सुन्न छैन भने पनि जो कोहि गर्न उहाँले ब्याँती।

आज हाम्रा कतिजना साथीहरू र आफन्तहरू नरकको दर्दनाक आगलागीमा छन् र उनीहरू फर्केर आउनेछन् र नरकको सत्यता र वास्तविकताबारे हामीलाई चेतावनी दिन चाहन्छन्? तिनीहरू फर्केर आउन सक्दैनन्, हामीसँग परमेश्वरको वचन छ र विश्वास गर्ने पर्छ। येशू मरेकाहरूबाट बौरेर उठ्नुभयो र कतिले उहाँलाई विश्वास गरे? केवल केहि।

मा दुःख नरक छ केवल छोटो समयको लागि होइन तर कहिल्यै लागि हो। "म बाट टाढा, तपाईं परमेश्वरको श्राप अन्तर्गत छन्! टाढा गरिएको छ जो अनन्त आगो गर्न को लागि तयार भएको दियाबलले र आफ्नो स्वर्गदूतहरू!" (मत्ती २:४ ::४१) "त्यसपछि यो दियाबल गर्ने तिनीहरूलाई धोका दियो आगो र सल्फर को ताल हालियो ... र तिनीहरूले लागि दिन र रात सास्ती गरिनेछ कहिल्यै र कहिल्यै ... छ आफ्नो नाम लेखिएको जसले होइन जीवित पुस्तकमा थियो को हालियो ताल को आगो। " (प्रकाश २०: १०-१-१५) "त्यहाँ तिनीहरूलाई कहिल्यै मर्न खान कि कीडे र आगो कि बल्न तिनीहरूलाई छ कहिल्यै बाहिर। राख्नु" (मार्क :४: ८८)

नरक यातना र कष्ट र पीडाको ठाउँ हो। बाइबलले बताउँछ कि त्यहाँ रुवाबासी र दाँत पीसिरहेका हुनेछन् । आगोले दुखाइ निम्त्याउँछ र मानिसहरू रुन्छन्, रुँदै चिम्दैनन् र दाहा किटिरहेका छन् यदि तिनीहरू मरेका छन्, कतिपय विश्वास गर्छन्, वा मृत्यु पछि जीवन छैन भने। छ जीवन मृत्यु हामी पद्वन को लागि पछि प्रकाश २०:१२, "अनि म पनि, मृत देखे, ठूलो र सानो उस्तै सिंहासनको अगाडि उभिरहेको।" हामी जाने भने नरक मृत्यु पछि, त्यसपछि हामी हुनेछ लागि ग्रस्त कहिल्यै र कहिल्यै सास्ती र को दुखाइ यसको आगो।

नरकमा को जान्छ?

नरक शैतान र त्यसका दूतहरूका लागि तयार पारिएको थियो । सबै जसले पाप गर्छन् र शैतानको सोर सुन्छन् र जसका नामहरू जीवित पुस्तकमा लेखिएका छैनन्, तिनीहरू पनि यस ठाउँमा सजायको ठाउँमा जान्छन्। (मत्ती २:४ ::४१; प्रकाश २०:१:१५)। यसमा हामी सबै तपाईं र म समावेश गर्दछौं, "सबैले पाप गरेका छन र परमेश्वरको उद्धार

उपस्थितिबाट टाढा छ।" (रोमी :23:२:23)। "पाप आयो संसारको एक मानिस मार्फत, र आफ्नो पाप संग मृत्यु ल्याए। फलस्वरूप, मृत्यु फैलाउने छ गर्न को सम्पूर्ण मानव जाति किनभने सबैलाई पाप छ।" (रोमी :12:१२)। किनभने आदमको पापको, मृत्यु आएको छ मा सबै हामीलाई, र तपाईं र म छ मर्छन्। मा नै तरिका, पाप तपाईं र मलाई मा आएको छ र हामी सबै पापी हुन् परमेश्वरको दृष्टि। हामीसँग पाप गर्ने प्रकृति छ र ईश्वरको आज्ञा पालन नगर्ने इच्छा छ। मान्छे छैन सिकाउन सकिन्छ, पाप तिनीहरूले के यो स्वाभाविक। मान्छे छ, पालन परमेश्वरको सिकाउन आफ्नो जीवन दिन उहाँलाई र उहाँको सेवा गर्न। सबै मानिसहरू को पापी स्वभाव को कारण, हामी सबै भगवान को उद्धार उपस्थिति बाट टाढा छौं र नरक को लागीरहेका छौं। चाहे हामी यसलाई जान्न चाहन्छौं वा छैन, हामी तल एउटा डरलाग्दो नरकमा स्लाइड गर्दैछौं।

त्यहाँ धेरै व्यक्तिहरू छन्, "प्रभु, प्रभु", र प्रार्थना गर्दछन् र हरेक हप्ता केही चर्च समारोहहरू दोहोर्छन्, तर प्रभुलाई उनीहरूको मुक्तिदाताको रूपमा चिन्दैनन्, र नयाँ गरी जन्मिएको छैन। तिनीहरू पनि, प्रायः नरकमा फेला पार्नेछन्। (मत्ती :: २१-२३) मसीहीहरूले हुन profess गर्नेहरूलाई पनि छन् तर गर्छन् छैन निस्कने ल्याउन, राम्रो फल पनि आगो हालियो गरिनेछ गर्ने। (मत्ती : 19: १)) हाम्रो पापी को प्रेरित हामीलाई भेटिएन गर्नुपर्ने प्रकृति, हो अनैतिक, अश्लील र अनुचित कार्यहरू; मा। मूर्तिहरू र जादूटुना को उपासना मान्छे शत्रुहरू बन्न र तिनीहरूले लडाइँ तिनीहरूले, डाह बन्न क्रोधित र घमन्डी तिनीहरू दल मा अलग र। समूहहरू; तिनीहरू ईर्ष्यालु हुन्छन्, मतवाला हुन्छन्, मन्जुरी दिन्छन्, र यस्ता अन्य कुराहरू गर्छन्। म पहिले जस्तै तपाईंलाई चेताउनी दिन्छु : जसले यी चीजहरू गर्छन् उनीहरू परमेश्वरको राज्यको अधिकार पाउने छैनन्। " (गलाती 5: १ -2 -२१) हामी भने कल आफूलाई मसीहीहरू त्यसपछि को दुनिया हेर्नुपर्छ मा हामीलाई, "प्रेम, आनन्द, शान्ति, धैर्य, दया, भलाइ, विश्वसनीयता, नम्रता र आत्मसंयम।" (गलाती 5: २२-२४) ती मिली नरक येशूको अमूल्य रगत देखि बन्द नगर्ने ती द्वारा purified गर्ने गरेका छैनन् गरिएको ती हुनेछ आफ्नो पाप, जो अनन्त छ, जो परमेश्वरको उपहार, स्वीकार गरेका छैनन् जीवन, र ती जो, मार्फत अनाज्ञाकारिताले, व्यवहार सस्तोमा परमेश्वरको करारको रगत जसले तिनीहरूलाई पापबाट शुद्ध तुल्यायो। (हिब्रू १०: २))

प्रभु निकोदेमससँग बोल्नुभयो, जो एक यहूदी नेता थिए र उनलाई भने, "म तिमीलाई साँचो भन्दछु; कोही नयाँ गरी जन्मेन भने उसले परमेश्वरको राज्य देख्न सक्दैन।" (यूहन्नाः३) प्रभुले उसलाई बताउँदै हुनुहुन्थ्यो कि उहाँ एक नेता र एक धेरै राम्रो मान्छे हुँदाहुँदै पनि स्वर्गमा पस्नको लागि ऊ फेरि जन्मनु आवश्यक छ । हामी फेरि जन्म छन भने, कुनै कसरी फरक राम्रो-बस्ने हामी, हामी, हुनेछ पक्कै नरक जानुहोस्।

"त्यसपछि के, परमेश्वरको पुत्र? एक सस्तो कुरा रूपमा व्यवहार purified जो परमेश्वरको करारको रगत कसले despises गर्ने व्यक्ति को अपमान कसले पाप उहाँलाई? अनुग्रहको आत्मालाई? कति धेरै खराब विचार छ को सजाय उहाँले योग्य हुनेछ! हामी लागि चिन्ने भने, "म हुनेछ बदला लिन, म हुनेछ चुक्ता"; र जो पनि भन्नुभयो, "द प्रभु न्याय । उहाँको मान्छे" यो छ एक आतंकित गर्नु जीवित को हातमा गिर कुरा परमेश्वरको! (हिब्रू 10: २ -3 --3१)।

कसले हामीलाई नरक पठाउँदछ?

धेरै मानिसहरू भन्छन् कि भगवान प्रेम हुनुहुन्छ किनकि उहाँ हामीलाई नरकमा कहिले पठाउनुहुन्न । कस्तो छ यो मान्छे जाने कि त गर्न नरक? भगवान मा उहाँको ठूलो प्रेम तरिका बनाएको छ लागि भाग्न को हामीलाई र यो छ बाँकी उसले सदाको खर्च गर्न चाहनुहुन्छ जहाँ निर्णय गर्न व्यक्तिगत रूपमा प्रत्येक एक। भगवानले यो विकल्प तपाईं र मसँग छोड्नुभयो , र हामी स्वर्ग र नरकको बारेमा आफैं निर्णय गर्न स्वतन्त्र छौं । यदि हामी स्वर्ग जान चाहनुहुन्छ, बाटो छ स्पष्ट देखाइएको हामीलाई । यदि हामी मुक्तिको परमेश्वरको स्वीकार गर्न बेवास्ता वा हामी रोज्न यदि यो स्वीकार गर्न बरु रमाइलो गर्न को मोजमस्ती पाप लागि एक जबकि, त्यसपछि हामी नरक आफूलाई पठाइरहेका छन, भन्ने जाने बाटो छ किनभने। तपाईं र म स्वर्ग र दुवै बाटो देखाइएको छ नरक, तर यो छ तपाईं र म जो सडक लिन र कसले गर्न सडक हिँड्न जो निर्णय आफ्नो गन्तव्य।

हामी कसरी उम्कने?

भगवान कुनै आवश्यक जो हाम्रो लागि भाग्न एक मार्ग बनाएको पैसा, छैन गर्न आवश्यक गर्छ जो एक उच्च शिक्षा, जो छैन आवश्यक

गर्देन तपाईं राम्रो जीवन बिताउन तपाईंले स्वीकार अघि, र गर्देन लागि काम गर्न

अनुरोध यो। परमेश्वरको बाटो छ ,

मुक्त यसलाई छ लागि पनि पापी रूपमा राम्रो तरिकाले रूपमा पनि राम्रो व्यक्ति। यो बच्चाको सिक्न

सकिनका साथै वयस्कले पनि बुझ्न

सक्छ । यो छ , सुन्दर महिमित र शान्ति ल्याउँछ र आनन्द। परमेश्वरको

भारी लोड लिन्छ हाम्रो काँध बन्द पाप को, र परमेश्वरको जुवा छ सजिलो र

उहाँको लोड छ प्रकाश। (मत्ती ११: २ 28--30) परमेश्वरको तरिका माफ

गरीरहेको छ र हाम्रो पापहरु को लागी फिर्ता छ। हामी पापको लागि साँच्चै

खेद हुनुपर्छ गरेका र बारी बाट तिनीहरूलाई। "तर अब म हुँ खुसी

... किनभने तपाईंको दुःख तपाईं गरे आफ्नो तरिका परिवर्तन ... को

लागि दुःख छ प्रयोग गरेर परमेश्वरले सुराकी हृदय परिवर्तन

ल्याउँछ मुक्तिको।" (२ कोरिन्थी ::, १०) "ती चीजहरू गर्नुहोस् जसले

तपाईंका पापहरूबाट फर्केका छन् भनेर देखाउँदछ।" (मत्ती ::)) "म त्यहाँ

धेरै आनन्द हुनेछ, तपाईं बताउन एक भन्दा बढी स्वर्गमा पापी गर्ने भन्दा

repents भन्दा नब्बे-नौ धार्मिक मानिसहरू गर्छन् छैन गर्न

आवश्यक पश्चात्ताप।" (लूका १ 15:)) "यो लेखिएको के छ: को मसीह ग्रस्त

पर्छ र मृत्यु तीन दिन पछि देखि वृद्धि गर्नुपर्छ, र । पश्चात्ताप र पाप सबै

जातिहरूलाई प्रचार हुनुपर्छ क्षमा बारे उहाँको नाम सन्देश" (लूका २ 24:,

46,47।) "पक्कै पनि तपाईंलाई थाहा छ परमेश्वर दयालु हुनुहुन्छ, किनकि

उहाँ तपाईंलाई पश्चात्ताप गर्न डो lead ्याउँदै

हुनुहुन्छ।" (रोमी २:))। जब पवित्र आत्माको दृढ विश्वास गरेर हामी के ठूलो

देखेको पापी हामी हो र हामी हो खेद र पश्चात्ताप, त्यसपछि हामी पनि

उहाँलाई हाम्रो पाप, स्वीकार गर्नुपर्छ लागि "उहाँले हामीलाई हाम्रो पाप क्षमा

र हामीलाई शुद्ध हुनेछ सबै हाम्रो गल्तीको " (१ यूहन्ना १:))

हामी पनि विश्वास र स्वीकार गर्नुपर्छ विश्वास येशूले हाम्रो लागि गर्नुभएको छ

के "रूपमा मोशाले उठाएर माथि पित्तले साँप मरुभूमिमा एक पोल

मा, मानिसको पुत्र हुनुपर्छ नै तरिकामा उठाएर माथि, यति विश्वास गर्ने कि

सबैलाई उहाँलाई सक्छन् अनन्त जीवन छ। लागि परमेश्वरको प्रेम भनेर

संसारलाई यति विश्वास गर्ने सबैलाई कि उहाँले आफ्ना मात्र पुत्र

दिनुभयो उहाँलाई मर्न सक्छ तर अनन्त छ जीवन। लागि परमेश्वरको

गर्नुभयो छैन पठाउन उहाँको पुत्र मा भएको विश्व हुन यसको

न्यायाधीश, तर हुन यसको मुक्तिदाता। जसले विश्वास पुत्र छ न्याय

छैन; तर जसले गर्देन त्यो विश्वास छ किनभने पहिले नै न्याय विश्वास

गरिएको । परमेश्वरको मात्र छोरा जसले विश्वास पुत्र अनन्त छ जीवन; जसले पुत्र हुनेछैन आज्ञा पालन गर्दै न जीवन, तर परमेश्वरको दण्ड अन्तर्गत रहनुहोस्। " (यूहन्ना :: १-18-१-18,। 36) "म तपाईंलाई सत्य बताउन छु: जसले मेरो शब्दहरू सुन्नुहुन्छ र विश्वास गर्ने उहाँलाई पठाइयो मलाई छ अनन्त जीवन। उहाँले हुनेछ हुन न्याय, तर छ पहिले नै पारित देखि जीवन मृत्यु।" (यूहन्ना : 24:२:24) "को लागि यो छ द्वारा परमेश्वरको अनुग्रह तपाईं गरिएका विश्वास मार्फत सुरक्षित गरियो। यो छ परिणाम छैन आफ्नो आफ्नै प्रयासमा को, तर परमेश्वरको उपहार, त कुनै कि एक सक्नुहुन्छ घमण्ड बारेमा यो।" (एफिसी २:))

आदमले पाप किनभने , मृत्यु र पाप सबै मानिसहरू मा आए, तर किनभने येशूले पाप रहित एक, पुत्र को परमेश्वर, मृत्यु लागि तपाईं र मलाई मा हाम्रो हामी, ठाउँ सक्नुहुन्छ छन् अनन्त जीवन। "को लागि बस रूपमा सबै मान्छे मर्ने किनभने आफ्नो को संग संघ आदम, को मा नै तरिका सबै हुनेछ गर्न खडा गर्न ली च ई किनभने आफ्नो संघ संग ख्रीष्ट।" (१ कोरिन्थी १ 15:२२)।

तपाईं हेर्न , त्यसैले कि के हामी छ गर्न के धेरै सानो छ र केही लागत। हामी मात्र छ खेद हुन लागि हाम्रो पाप र बारी बाट उनलाई, स्वीकार, र विश्वास र हाम्रा प्रभु र येशू ख्रीष्टलाई ग्रहण मुक्तिदाता। यो एक जो गर्छ सबै तिर्ने र दिने छ को प्रभु येशू। उहाँले भुक्तानी लागि आफ्नो मुक्तिको संग उहाँको आफ्नै जीवन मा पनि क्रस कलवारी को, उहाँले हाम्रो मन purifies उहाँको अमूल्य रगत, उहाँले क्षमा दिनुहुन्छ हाम्रो धेरै पाप। उहाँले हामीलाई परमेश्वरका सन्तानहरू हुने अधिकार दिनुहुन्छ र हामीलाई स्वीकार गर्नुहुन्छ र हामीलाई उहाँको आफ्नै बनाउनुहुन्छ। (यूहन्ना १: १२) के एक , सुन्दर महिमित, र नि: शुल्क मुक्ति येशू प्रस्ताव। यो मुक्ति प्राप्त गर्नुहोस् र अब येशूलाई स्वीकार्नुहोस् !

एक अभक्त एक पटक आफ्नो धर्म कुनै प्रयोग थियो कि एक मसीही विश्वस्त गर्न प्रयास भएको थियो र त्यो थियो कहिल्यै हुन कुनै पनि राम्रो लागि यो। अविश्वासीले सोधे, "तपाईंको येशूले तपाईंको लागि के गर्नुभयो?" यस मसीही भन्नुभयो, "उहाँले सुरक्षित छ मलाई।" अभक्त

मानिसले सोधे, "अनि त्यो के हो?" र, जबकि उहाँले बताउनुभयो त्यहाँ थियो एक मा विश्वास नगर्ने मुस्कान आफ्नो अनुहार। यस मसीही, जवाफ "संग चरण को मलाई ढोका र म हुनेछ देखाउन तपाईं।" त्यसैले सँगै तिनीहरूले हिँडे गर्न को ढोका र बाहिर कदम। क्रिश्चियनले त्यसपछि धेरै मात्रामा सुख्खा पातहरू उठाए र त्यसमा ठूलो घेरा वा घण्टी बनाए। उहाँले त देख्यो लागि एक कृमि र, होने एक फेला त्यो राखिएको यस मा केन्द्र को घन्टी को। त्यसपछि उहाँले विश्वास नगर्ने देख्यो बेला कृमि वरिपरि सुख्खा पात केही मिलान र सेट आगो लिए संग मा छक्क। को रूपमा आगो को

गर्मी नजिक को गरिब कृमि, यसलाई थाले wriggle गर्ने र writhe र शो लक्षण दुःखको, तर यो पनि बाहिर प्राप्त गर्न सकेनौं जल घन्टी। यसपछि इसाईले तुरुन्तै धुवाँको माध्यमबाट आफ्नो हात तान्न थाले र गँड्यौलालाई यसको खतरनाक अवस्थाबाट बाहिर निकाले र हरियो घाँसमा त्यसलाई आगोको पहुँचबाट र सबै जोखिममा राखे।

"त्यहाँ," मसीही भन्नुभयो, कि " के छ येशूले छ मेरो लागि गरेको। म को flames देखियो नरक, तिनीहरूले मलाई वरपरका थिए र कुनै थियो को संभावना भागे। म थियो एक ठूलो पापी निन्दा र तयार गर्न नष्ट, तर येशूले उद्धार snatching, मेरो पापको लागि मरिरहेका मलाई जस्तै मलाई एक छडी बाट आगो। (जकरिया 3: 2)।

प्रिय मित्र, के तपाईं पक्कै नरकको आगोमा तल जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं येशूलाई हेर्नुहुने छैन? फर्कनुहोस् र उहाँमा आफ्ना पापहरू स्वीकार गर्नुहोस्, विश्वास गर्नुहोस् र उहाँलाई स्वीकार्नुहोस् र उसलाई तपाईंलाई बचाउनुहोस्। छैन अब एक क्षण प्रतीक्षा तर अब उहाँलाई स्वीकार! तपाईं जहाँ भए पनि, अब प्रभु येशूमा आफ्नो मन खोल्नुहोस्। उसले तिमीलाई माया गर्छ। उहाँ तपाईं मर्न चाहनुहुन्न। ऊ तपाईंलाई बचाउन चाहन्छ, ऊ तपाईं रोएको सुन्न मात्र पर्खिरहेको छ। अब उहाँलाई बोलाऊ र उसले आफ्नो न n छेदाको हात फैलाउनेछ र तपाईंलाई आगोबाट बाहिर निकाल्नेछ र अनन्त दण्डको खतराबाट टाढा हरियो घाँसमा राख्नेछ। उहाँले जो सडक मा तपाईं गर्नेछन् जान्छ स्वर्ग। उहाँलाई विश्वास गर्नुहोस्!

एमए Gschwend।

यो सुसमाचार ट्रयाक्टर एक कम्प्युटर को साथ अनुवाद गरिएको थियो। यदि तपाईं भाषा सुधार गर्न सक्नुहुनेछ वा सुधार गर्न सक्नुहुनेछ भने, कृपया info@angp.co.za मा कार्यालयलाई सम्पर्क गर्नुहोस्

यदि तपाईंले ख्रीष्टमा मुक्ति पाउनुभएको छ, वा हाम्रो सुसमाचारको पुस्तकबाट अन्यथा आशिष पाएको छ भने, कृपया हामीलाई जानकारी दिनुहोस्। हामी धन्यवाद दिन चाहन्छु परमेश्वरको साथ तपाईं र तपाईं अगाडी हाम्रो प्रार्थनामा सम्झना। G40० भन्दा बढी भाषाहरूमा निः शुल्क सुसमाचार पुस्तक, पुस्तकहरू र पर्चाहरूको लागि, कृपया हामीलाई सम्पर्क गर्नुहोस् :

मानिसको हृदय



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)